
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 305 di Registro Generale  

 

Del 21/03/2022 
 

 

 

 

Oggetto:  L.R. N. 23/07/2020, n. 22, ART. 31-DISPOSIZIONI IN FAVORE DELLE 

FAMIGLIE INDIGENTI - FORNITURA PRODOTTI TIPICI DELLA PANIFICAZIONE  A 

LUNGA CONSERVAZIONE E DI FORMAGGI OVINI, CAPRINI E VACCINI ESCLUSO 

PECORINO ROMANO - RETTIFICA ELENCO DEFINITIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 371 del 21/03/2022

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

N° Proposta: 371 

Del 21/03/2022 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  L.R. N. 23/07/2020, n. 22, ART. 31-DISPOSIZIONI IN FAVORE DELLE 

FAMIGLIE INDIGENTI - FORNITURA PRODOTTI TIPICI DELLA PANIFICAZIONE  A 

LUNGA CONSERVAZIONE E DI FORMAGGI OVINI, CAPRINI E VACCINI ESCLUSO 

PECORINO ROMANO - RETTIFICA ELENCO DEFINITIVO 
 

  

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

  

 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 297 del 18/03/2022 con la quale sono stati approvati gli 

elenchi definitivi degli ammessi alla misura in oggetto che risultano essere n. 333 e dei non ammessi che 

risultano essere n. 54; 

 

RILEVATO CHE tra i richiedenti non ammessi alla misura ve n’erano alcuni che non avevano la tessera sanitaria  

in corso di validità o che la possedevano priva del microcip, motivo per cui si consideravano esclusi dalla 

modalità attuativa del trasferimento del contributo attraverso la ricarica della tessera sanitaria; 

 

DATO ATTO che da un approfondimento con il gestore del Servizio, DAY spa RistoService è emerso che è 

possibile ovviare al problema delle tessere sanitarie scadute e a quelle prive di microcip per il caricamento delle 

stesse con l’importo riconosciuto; 

 

CONSTATATO che, alla luce del chiarimento pervenuto non sussistono più le motivazioni per non ammettere  i 

richiedenti privi di tessere sanitaria incorso di validità o prive di microcip, alla misura di cui in oggetto;  

 

RITENUTO di dover rettificare gli elenchi approvati con determinazione n. 297/2022 portando il numero degli 

ammessi a 342 e il numero dei non ammessi a 45; 

 

DATO ATTO la presente determinazione non comporta né accertamento di entrata né impegno di spesa, e 

pertanto non necessita dell’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza”di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 179, 183 e 191; 

 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

VISTO il decreto sindacale n. 26 del 29/09/2021 che conferisce alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore 

Politiche Sociali. 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTI: 

- il PTPCT anni 2022/2024; 

- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 30/01/2014. 

 

DATO ATTO che: 

- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 

dall’art.23 del D.Lgs. n.33 del14 marzo 2013 e s.m.i.; 

- la responsabile del presente procedimento è la dirigente del Settore Politiche Sociali; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente ai sensi degli artt. 6 

e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 

norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C., Piano Triennale 

per la prevenzione della corruzione e Trasparenza anni 2021/2023; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 

ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 

parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito trascritte, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

1. DI RETTIFICARE la determinazione n. 297 del 18/03/2022 per quanto concerne: 

- l’elenco definitivo degli ammessi alla misura di fornitura gratuita alle famiglie indigenti di prodotti tipici 

della panificazione a lunga conservazione e di formaggi ovini, caprini e vaccini, escluso il pecorino 

romano, costituito da n. 342 beneficiari; 

- l’elenco delle istanze non ammesse, che ammonta a n. 45; 

2. DI DARE ATTO che per ragioni connesse alla tutela della riservatezza dei beneficiari, si procederà alla 

pubblicazione dei suddetti elenchi sul sito istituzionale del Comune di Quartu S. Elena, con l’indicazione del 

numero di protocollo assegnato all’istanza omettendo tutti i dati anagrafici dei richiedenti; 

3. DI DARE ATTO che, così come richiesto dalla RAS con nota prot. 10683 del 27/07/2021, saranno comunicati 

alla Regione gli esiti per la quantificazione del relativo fabbisogno, tramite il sistema informativo SIPSO; 

4.DI DARE ATTO che, il presente atto non comporta impegno di spesa; 

5.DI DISPORRE che l’Avviso e i relativi allegati siano pubblicati nel sito web del Comune nonché nell’albo 

pretorio online dell’Ente per 15 giorni. 

 

 

 

L’Istruttore: (SoldanoV) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Lorena Cordeddu ) 

 
 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 305 del 

21/03/2022, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 21/03/2022 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi fino al  05/04/2022  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


